§ 15. Volentes itaquc injuncta No-
bis ab eodem ssimo dominc nostro pap:
debitee exutioni emandare, utendo facul-
tatibus Nobis in ipso chirographo tri-
butis , preefati ssit domini nostri pape
nomine , admitlimus , ct approbamus
conventionem , sive plinum iater ora-
tores , et dd. deputatos , et gubervatores
ven. monasterii , et coilegil nuncupati
Gimnasii, de bono , et =quo conclu-
sum , in quo nempe, certis (amen sub
declarationibus , prascriptisque sub con-
ditionibus proponitur : primo quod di-
cturn collegium  de suis nuoc exube-
rantibus redditibus annorum s¢. 521.013,
debeat erogare annua sc. 121 in solu-
tionem annuorum  fractnum  duorum
supradich monasterii debitorum in sorte,
aut sortihus in totum sc. 4669 , et sub-
ministrare eo amplins annna sc. bo, et
ona cum alils sc 6o per monasterinm
contribuendis, iovestiastur, et multipli-
centur in locis montinm pro dictorum de-
bitoram extinctione. Ulterius proponi-
tur , quod per modnm provisionis, et
ex nunc duobus de terra Castri Bono-
niensis juvenibus destinandus sit cum
certo de dicti collegii redditibus adsi~
gnamento annuorim pyo ulrogiie sc. :Go
locus in collegio Calasaatio , vel in alio
urbis collegio per dictos dominos deputa-
tos, et gubernatores eligendo. Preeterea
propoénitur quod ad loca de institutione
cardinalis Gimnasii admitti debeant tan-
tummado javenes nativi pradictee terre
Castri Bouoniensis ( salva prarogativa fa-
vore descendentium familiarum , et hae-
redum Gimnasii ) exclusis penitus , et
semper extraneis. Hoc amplius propo-
nitur, guod quoties vacaverit aliquis
de tribus locis , qui modo detinentur ab
cjusinodi extraneis , toties in illis sub-
stitui , et subrogari debeat ulter, alins-
que juvenis de dicta terra Castri Bono-
nignsis , salva ceteroquin , ut supra de-
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scendentiom a familiis , et haredibus
Gimnasii preerogativa . Demum  vero
proponitur , quod post aoouam , at
dictum est, solutionem summe, et

summarnm tum in titolom froctuoom ;
{ dam , ac independentem a gubernatore,

debitorum , tum ia caasam iovestimen-
ti , et multiplici , tum respective in ad-
signamentum fayore collegialinm su-
pererit de antedicti collegii Gimnasii
redditibus , id in ipsius collegii redinte-
grationem , et comnodum , mediante
investimento , et multiplico debeat ap-
plicari , ut latins in dicto plaoo ex-
pressam est; ad quem effectom San-
ctitas Sua illius tenorem ia przinserto
chirographo transcriptum , et registra-
tum esse voluit. De praemissis autem
subseripto nornine Sanctitatis Suze pree-
cisins , et enixius adprobamus, et ri-
gorosius servari volumus, et manda-
mus, quod dictum est de extraneorum
exclusione. Atque alterins eodemr no-
mine injungimus , et volumus , quod
nominatio , et electio collegialinm fir-
miter pertineat, et spectet ad hzredes,
et successores aliosve omaes, quibus
competit juxta testamentum dicti cardi-
nalis Gimnasil ; et juxta formam, et
moedum ia ipsins collegii statutis cap. 2.°
et 3.° prescriptum : quibuscumgue huic
pontificiz voluatati contrariis minime
obstantibus , ad formam in omnibus ,
et per omnia supradicti chirographi,
et juxta illius serlem , et teoorem. De
etiam non obstantibus constitutionibos
apostolicis , legibus, starutis , et aliis,
quibus idem sanctissimus dominus no-
ster papa io preainsertc chirographo de-
rogavit. In quorum fidem etc.

Datum Roma ex paiatio apostolico
Quirinali, et ex wedibus nostris hac die
30 junii 1774.

J. Gardinalis De Simone
pro-uditor,

Bullarium Romanom

in simili forma Brevis die secunda de~
cembris 1728 expeditas literas favore
magisiratus , et consulcm pro tempo-
re existentium dictz civitatis confirma-
vit jurisdictionem plenariam , omatmo-

aliisque judicibus , et ofGcialibus ejus-
dem civitatis super antiona , et aliis cau-
sts dependentibus non solom ab ipsa,
sed atiam a locationibus illius datiorum
ex legitima concessione apostolica pos-
sessam , can amplis facaltatibus con-
tentis, et expressis in eisdem literis ,
quarum tenor est qui sequitar , videlicet.

Benedictus PP. XIIL
Ad futuram rei memeoriam.
§. 2. Qnum , sicut accepimus , di~
lecti filit magistratus , et cousules ci-

vitatis Nastre Beneventan® oon minns
de jure, guo magistratibus muoicipa-

‘libus cura, et gubernium anoonz per-

mittitur , ac quaruondam literarum bo:
me: Petri , dum viveret , Saocte Ro-
mianx Ecclesie cardinalis Aldobrandini
nuncapati s tunc temporis status eccle-
siastici superintendentis generalis, super
divisione publicornm muazernm dicte
civitatis die 21 septembris 15g4 edita~
rum: , et 1o libro statutorum  ejusdem
civitatis impressarum , goam ex anli-
qua , immemorabilique conzuetndine re-
perirentur in pacifica possessione , sen
quasi possessione plenam, omanimodam,
et a pro tempore eristentibus civitatis
pradictze gubernatoribns independentem
10 iis, quae ad annooam hujusmodi
pertinebant , ¢uid guid nimirum ad hu-
manupt usum , ac vicrum spectat, nti
framentum , vianm , carnes. et id ge-
nus alia , quz annona, et grascia ge-
neraliter complectitur, jurisdictionem
exercendi, indequeconsnles prefati eqym-
dem wmnagistritum constitoeates , con-
suetas rerum appreiiationes ( valgo as-

Dt die - GOCXIX, sisias) certis temporibus sermper statuis-
- ]][ £1 s

g sent penas tum pecuniarias, tum cor-

ango V1. Confirmatur jurisdictio magistratus civi- | poris afflictivas , et adversus inhobe-
tatis Beneventanwx, dientes , et delinquentes executioni de-

mandasseut , tam ia eornm bonis , quam

Clemens PP. XIV, personis , eos scilicet carceribus manci-

] pando , ac identidem funis tractibus,

Ad futuram rei memoriam, gastigando, dictasque peenas pecuuiarias

ad libitum applicando , et siiidem con-

E ) sules huc jorisdictione carerent, eorum

Expositia pre- § 1. xpoai Nohis nuper fece- || officium procul dubio minoris wstimare-

Qum.

runt dilecti fliii magistratus , et consu-
les civitatis Nostrae Beneventanz , quod
alias felicis recordationis Benedictus
pp- Xl predecessor Noster per suas

tur , ac mandata in peraniciem , et raa-
vimum detrimentnm  dictz civitatis ,
illiusque eommunitatis , et hominum
despicerentur, aut saltem negligeren=
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tar = adeoqne consules preefuti guberna~-
toribus praedicris , eornmiue focumte-
neatibus familiam snam armatam eis
dare renueatibus , curiam archiepisco-
palem Heneventanam desuper require=
Te consuevissent , a qua imploratum
auxilium lubenter praestittm foerat, eo
etiam nomives quod archiepiscopi Be-
neveatani statutorum ejnsdem civitatis
conzervatores olim electi fuerint, et ex
concessionibus , et indnltis diversorum
Romanorum poutificnm praedecessorum
Nostrornm a laicis tribunalibus in cau-
s1s coram eis agitatis ad ipsam curiam
archiepiscopalem detur appellatio , quee
per alias Wastras desuper in simili for-
ma Brevis die sexta septembris 1724,
poatificatus Nostri anno primo , cou-
firmavimus , perpetuisque futuris tem-
poribus ohservari precipimus. Sicque
ejusdem curize archiepiscopalis ope me-
nioratam jurisdictionem scientibus , vi-
deatibus ;, nec usquam reclamantibus
dictis gubernatoribus , eornmdque loenm-
tepentibus , et winistris , exercnissent,
de quibus Nos puoblicum testimonium
die 26 novembris 1918, dom cardina-
latus honore fungebamur , et apud me-
tropolitanam  ecclesiam  Beneventanam
sponsam Nostram dilectissimam perso-
naliter residebamus , perhibaimus , ac-
cidit anno 1719 nonnullos jussu consn-
lum praedictorume in carceres detrudi
propter delicta in ljusmodi annona,
et grascia admissa , quod wmgre fereons
locumtenens ec tempore existentis gu-
bernatoris civitatis preefatee, congregatio-
ni tum pariter existeatium Sancte Ro-
manx Ecclesiee cardinalinm super con-
sultationibus  civitatum , terrarum , el
locornm statns Nostri ecclesiastici an-
ctoritate aposi’c}lica; deputatorum expo-
suait inter alia enarrata jurisdictionem,
nec non facultatem in delinqueotes fu-
nis tractibus animadvertendi , ac satel-
litibus , et carceribus ipsius ecurie ar-
chiepiscopalis utendi , magistratui , et
consulibns preedictis minime compete-
re , quamobrem prodiit a dicta congre-
gatione cardinaliuvm rescriptom , ut seri-
Leretur pro informatione , auditis juri-
bus eornradem magistratus, et consulom,
qnibus intcrea exercitinm jurisdictionis ,
hujusmadinunsquam permitteretur.Gom
autem sicut Nobis quoque innotuit ,
nec demandata informatio , sen relatio,
nec jura, nec rationum mementa ma-
gistratui , et consulibus kujusmodi assi-
stentia in predicta congregatione cardi-
nalinm hactenns discussa fuerint, ac
nihilominus dicti magistratus, et con-
sales per rescriptum  hujtismnodi , non
Bulls Rom. Tom. {F.

737

- anditis formiter , nec perpensis eorum

turibus 1mpediti foeriat, quominms jr—
risdictionem  sibi  sicut  preemittitar |
competentem de ceelero exercere pos-—
sent ; exiade vero illorum officium admo-
dom vilescere ceeperit in gravissimuam
damnum eivium , et incolarum civi-
tatis preefate , utpote qui cum venden-
tes res ad annonam , et grasciam spe-
ctantes , ubi delinquere deprehendun-
tar condignis peenis coerceri nequeant,
et ipsins rmagistratus mandata facile par-
vipendant , quemadmodum munltoties
contigit esculenta, et id genus alia pra-
ve qoalitatis emere coguntar. Hinc est,
quod Nos, qui eamdem civitatem wo-
stram Beneventanam , illinsjue cives,
et iucolas sincero, ac peculiari semper
prosegunii sumus » et adhue prose-
(uimur paternze charitails affectn, eo-
rom indemnitati , commodis, ac pu-
blico bono in pramissis salubriter pro-
videre , specialernqne magistratai , et
consulibns pradictis gratiam facere vo-
lentes , et eornm singulares personas a
gribusvis exconrmunicationisy suspensio-
nis, et interdicti , aliisqne ecclesiasticis
censuris , sententiis , et poenis a jure, vel
abh homine quavis occasione , vel can-
sa latis , si quibus quomodolibet inno-
dati existunt , ad effectum prasentinm
dumtaxat consequendi , harum serie ab-
solventes y et absolotes fore censentes,
supplicationibus dileeti #ilii Nicolal de
Simone presbyteri nohilis Beneventani
notaram Nostrarnm aréanaram secreta-
rii , et cubicnlarit secreti Nostri, No-
bis super hoc humiliter porrectis incli«
nati , ac niokn Proprio, et ex certa scien=
tia , et matura deliberatione Nostris , de-
que apostolice potestatis plenitudine ,
eosdem magistratum, et consules ad ple-

'nariam , ac onnimodam illant quam in-

dependenter 2 gubernatore civitatis pre-
fate antequam pradictum rescriptam
a memorata congregatione cardinalium
emanaret , jurisdictioners habebant , et
exercebant , signanter reos In premis-
sis cnlpabiles peois pecuntariis, carce-
ratione , ac funis traclibus pro quatita-
te delictorum puniendi, et coercendi,
gec nomn possessionem, seu quUasi pos-
sessionem , sen  ejusdem jurtsdictio—
nis , in qua reperiebantur , ejusque li-
berum exercitinm harum serie reinte-
gramus , ac quatenus opus sit, et ta-
metsi jurisdictio praefata magistratui , et
consulibns hujnsmodi nec de jure, nce
in vim supradictarum Pctri cardinalis
literarum , neque etlam ex antiqua et

immemorabili consuetudifle competerét,

nihilgrninus eamdem  plenariam , et
XX xx
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omnimodam jurisdictionem ipsis ma-
gistratui, et consulibus independentera
gubernatore , aliisque judicibus , et offi-
cialibus dictz civitatis , coramgue , et
gubernium annonz et grasciz hojus-
modi, et aliarum rerum victui , et vsui
humano necessariarum cum facultate
easdem annonam , et grasciam admini-
strandi , assisias faciendi , sen pretia ta-
xandi , bannimenta publicandi, et ino
eis peEnas inm pecuniarias, tum cor-
poris afflictivas imponendi , reos pro de-
lictornm qualitate eisdem penis, ac
etiam carceratione , et funis iractibus
puniendi , et cercendi , ipsasque pe-
nas pecuniarias arbitrio suo applicandi
aC etiam remiittendi, vel minaendi, et
insuper Dbirruariis , sive satellitibus , et
carceribus dilecti {ilii moderni, et pro
tempore existentis gubernatoris dictze
civitatis , vel curie archiepiscopalis
prefate , ant palatit eorum magistra -
lis , ipsorurigue famulis, juratis, seu
itidem birruariis , prout expedire ju-~
dicaverint , utendi, aliaque in prae-
missis , et circa ea quomodolibet neces-
raria, et opportuna faciendi, gerendi,
et exequendi ; motu , scientia, et pote-
statis plenitudine paribus harum teno-
ve presentinm ex integro , ac de novo
tribuimus, concedimus , et indulgemus.

§. 3. Decernentes easdem prasentas
literas firmas , validas , et efficaces exi-
stere, et fore, snosque plenarios, et in-
tegros effectus sortiri , et obtinera ; nec
de subreptionis, vel obreptionis, ant
nullitatis vitio, sen intentionis Wostrae,
aliove quolibet -etiam substantiali, et
formali, ac inexcogitaio, et inexcogi~
tabili , necessariamque expressionem
requirente defectu notari, aut ad ter-
minos juris reduci ullo modo unguam
posse 3 sicque , et nen aliter in pramis—
sis per quoscumque judices ordinarios ,
et delegatos etiam causarnm palatii apo-
stolici auditores, ac Sancte Romanz Ec-
clesie cardinales etiam de latere legatos,
et alios guosiiber gunacumgue przemi-
nentia , et potestate fungentes, et fun-
cturos , sablata eis, et eornm cailibet
quavis aliter judicandi, et interpretan-

di facultate, et auctoritate judicari, et ;

definiri debere, ac irritum, ct inane,
si secus super his 2 quoguam quavis au-
ctoritate scienter , vel ignoranter conti-
gerit attentari.

§- 4. Non obstantibus premissis,
et apostolicis , ac in universalibus , pro-
vincialibusque , et synodalibus conciliis
editis generalibus, vel specialibus con-
stitutionibus , et ordinationibus, nec
non quibusvis etiam juramento , confir-

Ballarium Romanum

matione apostolica vel quavis firmitate
alia roboratis statutis , et consueiudini-
hus; privilegiis quoquoe indnoltis, et li-
teris apostolicis gnibusvis personis, ac
sub quibuscumque verborum tenoribus,
et formis, ac cum quibuslibet etiam
derogatoriarum derogatoriis , alitsque ef-
ficacioribus efficacissimis , ac insolitis
clansulis irritantibusque , et aliis decre-
tis in genere, vel in specie, ac aliis in
contearium quomodolibet concessis, con—
firmatis , et innovatis. Quibus omuibus
et singulis etiamsi pro illorum sufficien-
ti derogatione de illis, eorumgque totis
tenoribus specialis , specifica , expressa,
et individua, ac de verbho ad verbum,
non avtem per clausulas generales idem
importantes mentio , sea quaevis alia
expressio habenda, aut aliqua alia ex-
quisita forma ad hoc servanda fore: , te-
nore hujusmeodi, ac si de verbo ad ver-
burn nihil penitus omisso , ac forma 1n
illis tradita observata exprimerentur, ct
insererentur praesentibus pro plene, et
safficienter expressis » et insertis haben—
tes , illis alias in suo robore perman-
snris ad praemissorum effectum , hac vi-
ce dumtaxat, specialiter, et expresse
derogamus , caterisque conirartis (ui-
buscumque, Datum Romz apud sanctum
Petrum sub annulo piscatoris die secun-
da decembriz millesimo septicgentesi-
mo vicesimo secundo, pontificatns no-
stri anno quinto.

§ 5. Com autem sicoi eadem ex-
positic subjungebat , licet ipsi expo-
nentes in quieta , et pacifica possessio-
ne semper fuerint exercitli predicte
jurisdictionis , aliorumque smnpium ab
ipso Benedicto predecessore in suis li-
teris preedictis munificentissime conces-
sorum juxta efiam pracedentes pontifi-
cias gratias, et privilegia, qua dicius
Benedictus predecessor ex integro, et
de novo etiam concessit , atque indul-
sit ; mihilominus ipsi ut ferventius , ac
eo, quo par est, zelo ac diligentia exer-
cere valeant publica ejunsdem civitatis
officia , qu eo magis honorabiliora red-
duntur , quo exercitium facoliatom , et
privilegiorum in dictis literis concesso-
rum suappeditare valeat obediestiam, et
subjectionem debitamn ab iis , qui ab
eorum curis , ac solicitudiaibns depen-
dere tenentur, memoratas ipsins Be-
nedicti praedecessoris literas, cam omni-
bus facultatibus in eis contentis, atque
prascriptis ad majorem publicam uti-
litatera , majusque deeus exercitii po-
blicorum officiornm per Nos confirma-
i , et approbari plorimum desiderant,
Nobis propterea lumiliter sopplicari
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fecerunt , ut in praemissis opportune
providere , et ut infra indolgere de be-
nignitate apostolica dignaremur. Nos igi-

tar ipsos expouentes specialibus gratiis, |

et fuvoribus prosequi volentes, et eornm
singulares personas a guibusvis excoms-
muaicationis , et interdicti , aliisque
ecclesiasticis censuris, sententiis , et pee-
nis quovis modo , et quacumque de cao-
sa laiis si quas forte inctirrerunt, hu-
jns  tantum rei gratia absolveates , et
absclutos fore censentes, hnjonsmodi
supplicationibus inclinati , prainsertas
literas ejnsdem Benedicti predecessoris,
cum omnibus , et singulis facultatibus,
aliisque in eis concessis contentis, at-
gue prescriptis anctoritate Nostra apo-
stolica tenore prasentium confirmamus,
et approhamus, illiaque inviolabilis apo-
stolicee firmitatis robur adiicimus s nec
non eas inviolabiliter exequendas , et
observandas esse volumus, atque man-
damus.

§. 6. Decernentes ipsas prasentes
literas irmas , validas , et efficaces exi-
stere , et fore , suosque plenarios , et in-
tegros effectus sortiri , et obtinere , ac il-
lis, ad quos spectat, et pro tempore guan-
documque spectabit in omnibns, et per
omuaia plenissime suffragari, atque ah eis
respective inviolabiliter observari ; sicque
in preemissis per quoscumaque judices or-
dinarios , et delegatos etiam causarum
palatii apostolici aunditores, et Sancte
Roman=z HKcolesiee cardinales etiam de
later~ legatos judicari, et definiri de~
bere , ac irritum , et inane, si secus
super his 2 quoquam qnayis auctoritate
scienter , vel ignoranter contigerit at-
tentari. Non obstantibus omnibus, et
singalis illis 4 que idem Benedictus in
suis literiz preedictis volait non obstare,
cxterisque contrariis quibuscumque.

Datum Rom= apuod sinctam Mariam
majorem sub anaulo piscatoris die quin-
ta julii millesimo septingentesiimo se-
ptuagesimo quarto , poatificatus Nostri
anno sexto.
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Clericis regnlaribus sancti Pauli Barna-
bitis mpuocupatis civitatis Perusina
conceduntor mdes , et ccclesia sup~
pressz societatis Jesu in dicta civi-
tate existentis elc.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi Nobis nuper fece-
runt dilecti filii medernus prepositus ,
aliique clerici regnlares collegii sancti
Herculani congregationis clericorum re-
gularium Barnabitarnm nuncupatornm
civitatis Nostre Perusine , quod vix
suppressa socCietate Jesu , congregatio
particularis dilectorum filiorum Sanctee
Romana Ecclesiz cardinalium super ne-
gotiis ejusdem suppressz societatis Jesu
a Nobis deputata rescire voluit a vene-
rabili fratre episcopo Perusino , guis ex
ordinihus regularibus optaret assecutio-

nem ecclesize , et domus ad extinctam
societatemnt hujusmodi jam pertineutivm,
et in dicta civitate existentinm cum one~
ribus tamen , que preferebantur ab in-
dividuis ejusdern suppressz societatis ,
et cum retentione respective ecclesiarum,
et domorum , alierumgue omninm ab
ipsis possessorum.

§ 2. Idem vero episcopus soum
pandidit desiderium, ct curavit, ut ac-
quisitio isthwec ab ipsis exponentibus pe-
ragenda esset , iique in preexistentinm
locum subrogarentur ; desiderio hujus-
modi obsecundantes , previo essensu di-
lecti itidem filii praepositi generalis me-
moratz congregationis , pradicti expo-
nentes capitulariter congregati decreve-
runt , supplices porrigere preces eidem
episcopo , prout reipsa porrect sunt,
ad patefaciendam memoratae congrega-
tioni eorum veluntatem soper hac ac-
quisitione , quam una cum dictis one-
ribus explere ipsi cupiebant. Successive
igitur exposita voluntate hac predictz
congregationi ab ipso episcopo » qui pree-
terea suum quoque addidit voium fa-
vore eorumdem exponentium , prafata
congregatio , Nobis auditis , die vice=
sima nona januarii currentis anni suls
literis ad eumdem episcopum trans—
missis, ®des, et ecclesiam suppressi col-
legii hujusmodi cum snis annexis intra
elausuram ipsis exponentibus concessit ,
ac alias prout in eisdem literis , quarom
tenores praseotibus pro plene , et suf-
| ficienter expressis, ac de verbo ad ver-
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Anpe VE

Expasitio pre-~
cum pacrecta-
rum pro obti-
nenda concas-
sione domoy ,
et eeclesi ape
clantium a(r

suppl‘essu‘m

cougregatio-
nem,

Episeopus Pe-
rusinus conces
sionem adpro-

bat.

Deseriptin Te-
ram Lradenda-
rus in vim pe-
racle copees
S0y,

Imploratur fa-
cullas prolrans
latione perpe-
Luornym gone-
runt, quz con-
cedilur,

Conlirmatie a-
prostulica vmai
Um COncessig-
r{um y €L pgra-
tlarum.

2ho Bullariem
bum insertis haheér? volumus , fusins di-
citur coutineri.

§. 3. Itidernque postea per alias li-
teras scriptas die irigesyma aprilis pro-
xime prateriti cidein episcopo, Nobis
pariter auditis , memorata congregatio
mandavit , ut individais pradictis in-ec-
rum discessu consignanda esseat lectus ,
et mobilia , que in-cella quisque ad
sunm wsum habebat , reliqua vero mo-
bilia , totamgue - supellectilem sacram ,
et prophanam nedum ecclesize, sed etiam
collegti , et quatuor calices argenteos di-
clis exponentibus {radi jussit, aec alias
prout in posterioribus. his literis , qua-
rum quogue tenores prasealtibus pro
plene , et sufficienter expressis , ac de
verbo ad verbum insertis haberi volo-
mus uberins dicitur continer.

§+ 4. Posteaquam 1gilur premissa
omnia concessa fuerant, ipsi expenen-
tes e re sua putaruni se se e domo, et
ecclesia sancti Herculani transferre ad
illas - suppressz societatis hujusmodi 5
quemadmodum evelit ., ad hoc ut eo-—
rmm obligationibus satisfacerent ; ante-
quam lamen eorum  transitum hujus-
modi executionl demaudarent , suppli-
ces Nobis porrexerunt preces pro ob- |
finenda traoslatione perpetuorom one-—
ram missarum cam duabus cappella-
nils juxta notulam tunc exhibiiam ab
ecclesia sancti Hercnlani ad predictam
aliam ecclesiam , ad quam novissime
se contulerant ; Nosque per rescriptum
zditum die decima sexta mall proxime
elapsi petitee translationi ejusmodi an-
noendum esse censuimus , ac alias prout
in eodem rescripto , cujus tenorem pree-
sentibus pro plene, et sufficienter ex-
presso , ac de verbo ad verbum inserto
haberi volumus , uberins coatinetur.

§ 5. Com autem sicut eadem ex-
positio subjungebat y quo firmius con-
cessiones , et grakize , ut prefertur , elar-
gitee, transitusque predictus, cim omni-
hus juribus , hoooribus , privilegiis , in-
dultis , et oneribus , subsistant, et ser-
venlur exactius apostolicae confirmatio-
nis Nostree palrocinio commuanirl dicti
exponentes plurimum desiderent. Nobis
propterea hamiliter supplicari fecerunt ,
ut sibl in pramissis opportitue provi-
dere, et ut infra indulgere de beoigni-
tate apostolica digoaremur. Nos igitur
ipsos exponestes specialibus gratiis , et
favoribus prosequi volentes, et eornm
singulares personas a quibusvis excom-
maunicationis , et ioterdicti , aliisque ec- .
clestiasticis censuris , seatentiis, et’ pe
nis quovis modo , et .quacumque de’
causa latis , si quas forte incurrernnat ,}
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hujus tantum rei gratia absolventes , et
absolatos fore censentes , tujusmodi
supplicationibus inclinati, preedictas con-
cessiones , et gratias eisdem exponenti-
bus , sicati pramittitur , -elargitas, at-
que trihmas . earuingue lraﬂ&migratio-—
nemn ab ecclesia, et domo saacti Her-
culani ad, predictas alias suppressz so-
cietatis hujusmedi , cum omaibus eo-
rum oneribas , et obligationibus , tam
ex fundatione, quar vi aliarom, alri-
marum voluntatum , ,ac piarum dispo-
sitionnmi , nec: non cum ommmbos , et
siugulis illorum juribos , pertinentiis,

przerogativis, superiutendentiis , indul-
2

tis , honoribus, et privilegils tam spi-
ritnalibus , quam temporalibus, qaibus
ipsi exponentes in domo , et ecclesia
sancti Herculani hujosmodi fruebantur ,
potiebantur , et gaundebaat, ac przterea
eum translatione quoque omnium pia-
rum dispositionum , coacessiooum , do-
nallonum , dotationnm , et legatorm
factorum , seu relictorum favore eorum-
dem exponentium , atque domus , et
ecclesiz -sancti Herculani hojusmodi,
aactoritate Nostra apostolica teaore pra-
sentinm confirmamus , et approbamns,
illisque perpetuse , ac inviolabilis apo-
stolicee firmitatis robur adiicimus. Ac
insuper ad premissorum effectnm , qua-
tenus opus sit, omnibus , et qutbus-
cumgne , ctiam oltimmis volnotatibas ,
dispositionibus , et Jegatis , alusque cun-
chis, et smgulis rebus quomodolibet
conirariis , et que incompatibilia sint,
cum corumdem exponentinm jam se—
cuta transmigratione predicia, earum-—
dem ultimarum voluntatom , disposi-
tionum , aliorumgue praemissoram te-
nores praesentibus pro plene, er suffi-
cienter expressis habentes, aoctoritate,
et tenore pradictis derogamuos , przdi-
ctasque zdes, et ecclesiam suppressie
societatis in omnuibus , et per omnia
habeudas, et considerandas esse per in-
de ac sl 1lla forent sancti Herculani
pari auctoriiate , et tenore statutinus,
et declaramus.

§- 6. Decernentes ipsas prasenles
literas semper firmas, validas, et effi-
caces existere , et fore , snosque plena-
rins , eliategros effectns sortiri, et obti-
nere , acillis, ad quos spectat , et pro
temgpore quandocamique spectabit in om-
nibns , et per omnia pleaissime suffra-
gari, et ab eis respective ioviolabiliter
observari; sicque in preemissis per quos-
cnmque judices ordinarios , et delega-
tos eliam causaruin palatii apostoliei au-
ditorcs judicari , et definiri debere, ac
irritumn , ct inaoe si secus soper his a

4

Clausala su-
blala, et deere-
ium uTilans.

Derogalia con-
Uariorun,

Dsi. die
o julii

g
Anno V1,

Expusitio con-
cessionis {acia
a cungregatio-
ne cardinalinm
prieposila oe-
gocis suppres-
s socielatis Je
sz, favore com
uunilatia,

Clemens PP. Decimus Quartus

gmoequam quavis auctoritate scienter ,
vel 1gnoranter conligerit atteatari.

§- 7. Non obstantibus constitutioni-
bus , et ordinationibus apostolicis , nec
non gaibusvis etiam juramento , con-
firmatione apostelica ; vel quavis fir-
mnitate alia roboratis statatis, ei con-
suetndinibus’; privilegiis quoque indal-
tis ., et literis apostolicis superioribus ,
et personis sub quibuscumque tenori-
bus, et formis, ac cum quibusvis etiam
derogatoriarum derogatoriis , aliisque ef-
ficacioribus , efficacissimis, ac insolitis
clausulis , irritantibusque 4 et altis de-
cretis in genere , vel in specie, ac aliis
in contrarinm quomodolibet concessis,
approbatis , et 1nnovatis. Quibus omni-
bus y et singolis illorum tenores pre-
sentibus pro plene , et sufficienter ex-
pressis, ac de verbo ad verhum inser-
tis habeates, illis alias in suo robo-
re permansuris , ad premissornm cffe-
ctam , hac vice dumtaxat , specialiter ,
et expresse derogamus , caterisque con-
trariis quibvscumgue. Datum Rom:e
apud sanctamn Mariam majorem sub
annulo piscatoris, die sexta julii mil-
lesimo, septingentesimo , septuagesimo
quarto , pontificatns Nostri anno sexto.

CCCXXI

Caommunitati civitatis Recinatensis con-
ceduatur xdes, et collegium jam ex-
tinctze societatis Jesu in eadem civi-
tate existentis.

Clemens PP. XV

Ad perpetnam rei memoriam,

£ 1. Exponi Nobis nuper fecerunt
dilecti filii magistratus , et communi-
tas civitatis Nostr Recinatensis, qunod
novissime ncmpe de mense majo cur-
rentis anni 1774 congregatio dilectorum
filiorum Nostrornm 5.R.E. cardinalium
super negotiis suppressz socielatis Jesu
a Nobis deputata de mandato Nostro
decrevit , ut mdes suppressi collegit ejus-
dem civitatis, cum ccclesia, et mobi-
libns ibidem existentibus , et libris bi-
bliothecee gramaticam , huomauasque
literas , et rethoricamn respicientibus:con-
cedend= essent, prout concessii com-
munitati prediclz , reservatis cateris
bibltothecz libris dispositioni dilecti fi-
lit moderni thesaurarii gencralis came-
r& Nostrz apostolicie , ac.nsuper jus-
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sit, ut subministranda essent eidem
communitali annua scula Dscentum a
camera apostolica , ea tamen lege , gnad
communitas teneatur suis sumptibus in-
frascripta onera adimplere; nempe ad
juventntis eruditionem publicas scholas
aperire , et magistros ad id necessarios,
preesertim humanarnm literarum , et re-
thorices conducere; in loco couspicuo con-
cessarum xdium collegit , quatenus o u-
sum prophanum coavertantor , lapidem
apponere cumn declaratione , quod nulla
gaudeat immunitate ecclesiastica: ecclesize
fabricam manutenere ; edituem , et cu-
stadem in ca constitucre : ministrorumn
stipendinum , omoerm supellectiler, alia-
gue necessaria subministrare pro cultu ec-
clesize , .ac prmsertim , ut in ea guoti-
die celebrentur cum libera applicatione
duze missaz , quolibet die festo duo con-
fessarii preesto esse fidelium conlvssio-
uibus excipiendis, consuctis dichus exer-
citinm bhonz mortis peragatur, com
expositione angustissimi Eucharistiz sa-
cramenti , et coancicne ad populum ,
prout etiam piz congregationes de mo-
re flant nobilinm , artificum , et rusti-
corum , ac scholarium , cum respecti-
vis sacris directionibus , el consueta ce-
lebretur solemnis festivitas sancti- Viti
protecioris civitatis, et titularis ecclesize:
ita tamen, ut ministri ecclesiz hujus-
modi a dicta communitate eligendi , et
sacerdotes ab ea nominandi in confes-
sarios , vel concionatores, vel pro aliis
exercendis piis operibus episcopo Reci-
natensi praseutentur, et sice illias prees
cedenti approbatione , commissum mu-
nus exercere nequeant; prout etiam ma-
gistri a communitate deputati docendt
exercitinm non assumant , nisi prius ab
eodem episcopo fuerint approbati quoad
doctrinam , et mores , debitamcque emi-
serint professionem fidei, ac alias pront
ex decreto dicto mense a memorata con-
gratione edito, atque ﬂ!) cisdemn cardi-
nalibus subscripto , cujus tenorem proe-
sentibus pro plenc , et sufficienter ex-
presso , ac de verho ad verbum inser-
to haberi volamus , nberins continetuar.

§. 2. Cum autem sicut eadem ex-
positio. subjungebat , quo firmius omnia
in dicto. decreto concessa, mandata ,et
contenta subsistant , et serventur exactius,
ipsi exponentes ea per Nos approbari,
et confirmari plurimum desiderent. No-
bis propterca humiliter supplicari fece-
runt, ul in prewissis opportane provi-
dere , et ut infra indulgerc de benigni-
late apostolica dignaremur, '

§{. 3. Nos igitar ipsos exponentes
specialibus gratils , ct favoribus prose-

Preees parres
ctre pro vhii-
nenda  ¢onfir-
nmalione  apo-
stoliea,

Tenor gratim
cougesse  ad

formam pre-
cum.
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qui volentes, et eoram singnlares per-
sonas a quibusvis excommunicationis ,
et interdicti, aliisque ecclesiasticis cen-
suris , senlentits , et prenis guovis modo,
et quacumque de causa fatis, si quas
forte incurrerunt , hujus tactum rei gra—-
tia absolventes , et absolutos fore censen-
tes, hujusmodi supplicatiomibus inclina-
ti przmissum decretum de mandato No-
stro, a memorata congregatione earum-
dem cardinalium meose majo proxime
praterito zditum , una cnm omnibus ,
et singulis concessionibus , legibus, et
ordinationibus in eo contentis, et ex-
pressis auctoritate Nostra apostolica , te~
nore presentium confirmamns, et ap-
probamus , illisque perpetnz, ac invio-
Iabilis apostolicee firmitatis robur adii-
cimus , omniagque przdicta perpetuis
futuris temporibus observanda, et exe-
quenda esse pari auctoritate, et teno~

" re preecipimus, et jubemus.

Clausgla s~
hlatu, et decre
funt irritans.

Derogatur
omnibos incon
trarium [acien
tibus,

§+ 4- Decernentes ipsas prasentes
literas firmas , validas , et efficaces
existere , et fore , suosque plenarios,
et integros effectns sortiri , et olti-
nere, ac illis, ad quos spectat, et pro
tempore quandocumque spectabit in
omnibus, et per omnia plenissime snf-
fragari, et ab eis respective iaviolabili-
ter observari, Sicque in pramissis per
quoscumgque judices ordinarios , et dele-
gatos, etiam causarum palatii apostolici
auditores judicari, et definiri debere, ac
irritum , et inane , si secus saper his a
quoguam guavis auctoritate scienter ,
vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutioni-
bus, et ordinationibus apostolicis , ac
quibusvis aliis etiam juramenio , con-
firmatione apostolica , vel quavis firmi-
tate alia roboratis statntis, et consue-
tudinibus ; privilegiis quoque indultis ,
et literis apostolicis superioribas, et
personis sub quibuscumque teoribos,
et formis , ac cum quibusvis etiam de-
rogatoriaram derogatoriis , aliisque effi-
cacioribus , efficacissimis, ac insolitis
clausalis, irritantibusque, et aliis de-
¢retis in genere, vel in specie, ac aliis
in contrarium guomodolibet concessis ,
approbatis » et innovatis. Quibus omni-
bus , et singulis illorum tenores pree-
sentibus pro plene, et sufficienter ex-
pressis, ac de verbo ad verbum inser-
tis habentes, illis aliasin suo robore
permansuris y ad premissornm effectum
hac vice dumtaxat specialiter , et ex-
presse derogamus , cxterisque contrariis
quibuscumgque. Datum Rome apud san-
ctam Mariam majorem sub annulo pi-
scatoris die nona ialii millesimo se-

!
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ptingentesimo septuagesimo quartc, pon-
titicatus Nostri anno sexto.

CCCXXII,

Concessio pro rege christianissime ju-
ris nominandi ad metropolitanam ec-
clesiam Bisuntinam, :

Charissimo in Christo filio Nostro Lo~
dovico Francorum regi christianis-
simo. :

Clemens PP. XIV.

Charissime in Christo fili Noster
salntem et apostolicam henedictionem.

§ 1. Alias postquam  fel. rec.
lapoceatius pp. XII pradecessor No-
ster eximiis cla. mem. Luodovici XIV
dum vixit Francorum regis christianis-
sirai ejusgue progenitorum , et majorun
regom christianissimorum  principum
longe clarissimorum invictissirmorumaque
Christi athletarum, ac egregiorum Se-
dis apostolicae cultorom pro meritls ad-
ductus , eidem Ludovico regi ejus vita
durante tantum, et quamdia in since-
ritate fidei , et unitate Sanctz= Romanm®
Ecclesizz cum obedientia , ac devotione
suis , et successorum suorum romano-
rum pontificum canonice inirantinm
perstitisset , ac civitatem Bisantinam
possedisset jus nominandi personam
idoneam in theologia magistrom , aut
in decretis doctorem , sen licentiatum
nobilium universitatom more, diligenti
examine prxcedente , promeotum ad
metropolitanam ecclesiam Bisuntinam
tenc vacantem , et quotiescumque illam
quibusenmgque modis, et ex quorumeum-
que persoals non tamen per obitum apud
Sedem predictam vacare contigisset ei-
dem lonocentio predecessori, et pro
tempore existenti romano pontifici per
memoratam  lonocentinum predecesso~
rem, et eumdem romanum pentificem
in archiepiscopum Bisontinum ad no-
minationem hujusmodi institzendum
reservaverat atque concesserat ; goa si-
binde metropolitana ecclesia per ultimi
tunc illins archiepiscopi exbra romanam
cariam defuncti decessum vacante rec.
mem. Clemens pp. XII etiam praede~-
cessor Noster cl. itidem mem. Ludovi-
co XV eorumdew: Francorum regi chri-
stianissimo pro illa vice tantum jus nomi-
nandi personam idoneam supradictis

Dat. die
13. juli
1774
Anue YL

Laudes re.
gum christia-
NISSIMOTuIm, et
expositio cuns
cessionnm  eg-
rum lavore [a-
ctarem.

Prorogatio ju-
ris momtnand:
{acta ad vitam
regis Ludovi-
ci XY.

Idein privile-
ginm, cum sojs
exceplionibus,
ac reservatio-
nibus nevo re-
gl tribupotur,

Clemens PP, Decimus Quartus

qualitatibus preditam ad predictam ec-

lesiam Bisuntinam , sicut premittitur

vacantem ipsi Clementi preedecessori ,
sen romano pontifici pradicto per di~
ctum Clemeatem pradecessorem , vel
eumdem romanum pontiticem in ar-
chiepiscopum Bisuntionm ad nomina-

tionem hujosmeodi insiitugndam reserva- ||

vit pariter, atque concessit , et alias pront
tam in ipsius Innocentil die xxxi. julii
MDCXVII, quam ejusdem Clementis
predecessorum pradictornm , die xx.
augnsit MDCCXVIIL in simili forma
Brevis respective expeditis literis , qua-~
rum tenores prasentibus pro plene et
sufficienter expressis, ac de verbo ad ver-
bum insertis habentes fusius coatinetur,
€. 2. Postmodumm cam dictz me-
tropolitan= ecclesize ultimus archiepi-
scopus quem scilicet idem Ludovicus
XV rex vigore concessionis sibi ab eo-
dem Clemente pradecessore per me-
moratas ipsius literas facte ad illam
nominaverat , extra eamdem romanam
curiam debitum naturxe persolvisset , di-
ctaque ecclesia per obitum ejusmodi va-
cassel rec. guoque mem. Ianocentins
pp- XIII preedecessor quogue Noster, qui
enmdem Ludovicum XV regemol egre-
giam, quam praseferebat indolem, alia-
que preclararum virtutum indicia in
visceribus patern® charitatis gerebat,
motu proprio ac de apostolice potesta-
tis plenitudine eidem Ludovico XV regi
ejusque tantum vitd durante , jus , ut
preefertur , nominandi personam ido-
neam ad ecclesiamBisuntinam predictam
tunc vacantem , et quoties illa in po-
sterum  quovis modo, non tamen per
ohitum in curia vacare contigisset , re-
servavit itidem , atque concessit, ac alias
prout in ipsius Innocentii XIII praede-
cessoris literis in simili forma Brevis die
xxxi augusti MDCCXXII expeditis, qua-
rum pariter tenores hic pro plene et
sufficienter expressis , ac de verbo ad
verbum insertis habentes continetar.

§. 3. Nunc vero Nos qui majesta-
tern tnam ob preaclaras animi tui do-
tes , atque religionis zelum , ac in Nos
et sanciam Sedem observantiam , alia-
rumque quibus gloriosi reges christia~
nissimi progenitores tul pracipuc pree-
fulserunt , eximiarum virtetam argu-
menta que in te splendere conspiciun-
tur singulari paterne charitatis affectu
prosequimur , firma spe , ac fiducia in
Domino freti, fore ut eorumdem majo=~

rom tuornm vestigiis inhmrens populos

ditioni tue creditos in fide catholica,
ac veteri erga Sedem pradictam obe-
dientia continere pari laude sis conatu-
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rus, constitutionesque apostolicas in uni-
versis dominiis tuis debite semper cxe~
cutioni mandari, ac Sedis ejusdem hono—
rem , et ancloritatem illihatas conser-
vare omni studio sis curaturus, quo re-
giam benevolentiam erga personas he-
nemeritas , tibique gratas , et acceptas
exercere valeas specialem tibi gratiam
facere volentes , ac sperantes quoque te
in nominandis ad praedictom ecclesiam
Bisuntinam pro tempore pastoris sola-
tio destituta, personis quee vite inte
gritate , rcligione, fide et doctrina pra-
stantes, ac archiepiscopalis muneris
prerogativa digne sint , summum stu-
dium, summamque diligentiam semper
adhibiturum , pec conscientiam toam
hac in re vllo modo l=zdi passurum esse,
motu proprio , ac ex certa scieatia No-
stris, deque apostolice potestatis pleni-
todine tibi, tua tantom vita duraote,
et guamdin in sinceritate fidei , et uni-
tate ejusdem Sanctzze Romanz Ecclesiz
ae obedientia , et devotione Nostris 5 ct
successorum  Nostrorum  romanorum
pontificum canonice intrantinm simili-
ter perstiteris , tamdemque civitatem
Bisuntinam possederis, jus nominandi
personam idoneam predictis qualitatibus
praditam ad ecclesinm Bisuntinam pra-
fatam quotiescumnque illam quibusvis
modis , el ex quorumecumgue personis,
non tamen per obitum apud Sedem
predictam vacare contigerit Nobis et
romano pontifici qui pro tempore fue-
rit, per Nos, et eumdem romanum pon-
tificem in archiepiscopum Bisuntionm
ad nominationem hujusmodi instituen—
dam tenore praesentium reservamns iti-
dem , atque concedimus , ac irritum et
inane si secus contigerit decernimus.
§. 4. Non obstantibus constitutioni~
bus, et ordinationibus apaestolicis, ac
pradicte ecclesizz Bisuntin etiam con-
netudinibus , privilegiis qnoque indul-
tis, et literis apostolicis eidem ecclestae,
ejusque capitule ; et quibusvis aliis sub
quibusecunmque verborum tenoribus , et
formis , et cum quibusvis etiaia dero-
gatoriarnoy derogatoriis , decretis etiam
motu proprio s ac ex certa scientia , et
consistorialiter concessis , ac etiam ite~-
ratis vicibus confirmatis , et renovatis:
Quibus omnibus 4 et singulis etiatsi pro
illornm sufficieati derogatione de illis
eornmque tatis renoribus , specialis; spe-
cifica , expressa , et individua, ac de
verho ad verbum , nan autem per clau-
sulas generales idem importantes , ex—-
pressio , ant queevis alia ad id exqui-
sita forma servanda foret, tenores hujus=
modi derogamus , illague adversus

Derogatio cone
Warioran

Dat. die
20 julii

1774-
Apno Y1

Memorantar
ConCeRsipnes
regi Fravco-
rumi facim a
Clemente XL
ob eximia illius
merita , et ex-
tirpatione ba-
relice pravita
1is a divecesi
Muraicensi.
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premissa snffragari nuilo medo pes-
se, sent debere similiter decernimus, ce-
terisque contrariis quibuscumque- Da-
turn Romee apud sanctam Mariam ma-
jorem sub annulo piscatoris die vicesi-
ma mensis julit milesimo sephingen-
tesimo septuagesimo quarto poatifica~
tus Nosinn aono sexio.

CCCXXII.

Pro rege christianissimo indulium no-
minandi ad Ecclesiam Awnraicensem,
et monasteria consistorialta diccesis
Aurraicensis,

Charissimo 1o Christo filio nostroe Lu-
dovico francorum regi christianissi-
mno.

Clemens PP. XIV.

Charissime io Christo fili noster salutem ,
et apostolicam beunedictionem.

§. 1. Alias fel. rec. Clemeus pp.XI
praedecessor noster eximiis cla: me:Ludo-
viei X1V, dum vixit francorum regis chri-
stianissimi einsque progenitoram et majo-
ram regum christianissimoram princi-
pum longe clarissimmorum , invictissimo=
ramgque Christi athletarum , ac egregio-
rum Sedis apostolicz cultoram pro meri-
tis adductus eidem Lndovico regi , qui,
ut ipse Clemens preedecessor acceperat,
civitateni , et totam diecesim Auraicen-
sem ab omni hwretica pravitatis labe
cxpurgatis , ac eliminadis prophanis , sa-
cres catholicze religionis ritus ecclesiis
restitui curaverat , ejus vita doraote tan-
tum , et quamdin in sincerhaie fidel ,
et unione 8. R. E, , opec non obedien-
tia et devotione sibi ac succezsoribus
suis romanis pontificibus caoonice 1n-
trantibus perstitisset , eamdemnque civi-
tatem Auralceasem possedisset , jus no-
mioandi personas probatas, bonorum
norainis , et fama, ac secnndum sacro-
rum canonumnt 5, et goncilii ‘Trideatin:
decretorum dispositioues , idoneas , aa
dictam ecclesiam Auraicensem , ac om-
nia , et singula monasteria consistorialia
dumtaxat 1o pradicia diecesi Aurai-
censi consistentia ; quotiescumgue 1il-
lam , et illa quibusvis modis , et exqno-
rumcumgue personis non tamen per obi-
tam apud sedem eamdeni , vacarc con-
tigissel eidemn Clementi praedecessori et
romang poutifici , qui pro tempore huis-
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| set per ipsam Clemeniem prazdecesso=

rem , et enmdem romanum poatificem
eisdem ecclesie Auraifensi, et monaste=
rils respeclive ad nominationem Lujus-
modi preficiendas, reservarit, coaces-
sit 5 assignavit , et alias preut in ipsius
Clementis predecessoris literis die xxvit
aprilis MDCCVI. expeditis ; guarum
tengres presentibus pro plene, et snf-
ficienter expressis 5 ac de verbo ad ver—
bum insertis haberi volumus, uberins
conlinetur.

§. 2. Postmodum vero idem Cle-
mens predécessor cla: gnogue mem:
Ludovico XV dom vixit , eorumdem
francorum regi christiantssiino avo tuo,
eximiis suis ila exigentibus meritis, mo-
tu proprio , arque ex certa scientia , et
de apostolicee potestatis plenitudine ,
ejus tantum vita duraofe , jus nomi-
nandi personas idoneas , ad memoratam
ecclesiam Anraicensem , ac omnia et sio-
gula monasteria consistorialia dnmtaxat
in prefatadicecesi Auraicensi existentia,
quotiescumque , et ecclesiam Auraicen-
sem hujusmodi, non tamen apud diclamn
sedem , vacare contigisset ; eidem Cle-
menti pradecessori , el remano ponti=
fici pro temmpore existenti, per ipsum
Clementem pricdecessorem, eumdemque
romanum pootificem eisdem ecclesice
Auraicensi , el mouasteriis respective ad
nominalionem praedictam praiicieadas
reservavil pariter , concessii , el assigna-
vit, ac alias prout in subzequentibius
ejusdem Clementis preedecessoris lite=~
ris in pari forma Brevis die vii. februa-
rii. MDGGXXI expeditis guarpm  quo-
que tenores prasentibus pro plene et
sufficienier cxpressis, ac de verbo ad
verbum insertis haberi volumus, unbe-
Tils continetnr.

§+ 3. Modo Nos qui majestatern tvam
preecipuo , ac vere pecnliari prosequi-
mur paterne charitatis affectn firma
spe , ac fiducia in Domino freti, fore ut
o5 NINerL , (uam reges ectruadem fran-
corum christianissimi progenitores tui ,
pielate , religionis zelo; aliisque christia-
nissitno rege dignis virtnubus magis
mragisque in dies s1s praefulsarus, potissi-
mum vero vize eorumdem matorum fuo=-
ram vestigiis impressie laheerens , po-
pulos ditioni tue creditos in fide ca-
tholica , ac vetere erga Sedem pradi-
ctarn obedientia continere, pari laa-~
de sis curaturus , constitutionesgoe apo-
stolicas in universis domiaiis suis de-
bite semper ex:cotioni mandari, ac se-
dis ejusdem honorem, et auctoritatcmn
illibutas conservart omni studio sis cu-
raturas , speclalem tibi gratiam facere

Prorogatio con
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Darogatio con-
b Fiorum,

Clemens PP. Decimus Quartas

volentes , nominationesque personaram
tam ad eamdem ecclesiam Auraicensem,
quam ad monasteria preedicta per te , a
die obitus ipsins Ludovici XV regis avi
ta) Nobis factas , perinde ac si liceatia
et facultas nominandi ad eamdem eccle-
siatmn ! monasteria hujusmodi, tibi per
Nos continnata {uisset , vulidas, et effi-
caces fuisse | esse , et fore decernentes ,
et declarantes ; sperantesque te in nomi-
nandis ad ecclesiam Auraicensem,et mo-
nasteria consistorialia predicta personis,
quz vite integritate, religione, fide, do-
cirina praestent, ac episcopalis muneris
prerogativa , et alias respective digna
sint summum studiom , summamgue
diligentiam in posterum quoque adhi-
biturum , nec conscientiam tuam hac
i re ullo modo ledi passurum esse ,
motu proprio, et ex cerla scientia No-
stris y deque apostolica potestatis pleni-
tudioe tibi, tua tantum vita durante ,
et quamdiu in sinceritate fidei , et unig-
ne cjusdem S. R. E. ac obedieatia, et
devotione Nostris , et successorurn no-
strorum romanoram pontificam cano-
nice intrantiom similiter perstiteris ,
jus nominandi personas idoneas , pradi-
ciis qualitatibns preeditas,ad memoratam
ecclesiam Aurairensem, ac omnia et sia-
gula monasteria coasistorialia dumtaxat
in prefata diecesi Auraicensi consi-
stealia , quotiescamque tam illa quam
etiam eamdem ecclestam Auraicensem
quibuscumgque modis, et ex quorumcnms-
que personis, non tamen per obitum
apud Sedem pradictam vacare contige-
rit , Nohis et romano poatifici, qui pro
tempore fucrit, per Nos, ¢t enmdem
romaniint pontificem eisdem ecclesiee
Auraicensi , el monasteriis respective ad
sominationem huojusmodi preeficiendas
tcoore presentimim reservamus itidem,
atque concedimuns , el assignamus , ac
uritim ; et inane si secns attentarl con-
tigerit decernimuns.

§. 4. Non ohstantibus constitationi-
bus , et ordinationibus apostolicis , ncc
non ecclesize Auraicensis, el monasterio-
rum pradictoram. , ac ordinum quoram
illa existant etiamm iuramento , confirma~-
tione apostolica , vel quavis firmitate
alia roboratis statutis, consnetudini~
bus , privilegiis apostolicis etiam eidem
ecclesiz Auraicensi ejusque capitnlo, ac
guibusvis aliis , sub quibuscumque teno-
ribus, et formis, ac cum quibusvis etiam
derogatoriarum derogatoriis , et decretis
et motu proprio , ac ex certa scientia et
consistorialiter concessis,ac etiam iteratis
victbus confirmatis , et innovatis. Qui-
huos omaibus etiam pro suofficienti il-
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tum, derogatione de illis, eorumgque to-
tis tenoribus , specialis , specifica , ex~
pressa , et individua , ac de verbo ad
verbum , non autem per clausulas ge-
nerales 1dem importantes mentio , aut
quzvis alia expressio ad hoc servanda
foret , tenores hujusmodi derogamus ,
laque adversus premissa suffragari
nullo modo posse sen ‘debere decerni-
mus, caterisque coolrariis quibuscum-
que. Datum Romzx apud sanetam Ma=
riam majorem sub annulo piscatoris
die vicesima julii millesimo seplin-
genlesimo septuagesimo quario , pon-
tificatus Nostri anno sexto, .

CCCXXIV.

Facuoltas traducendi moniales sancte
Clare civitatis Salisburgensis ad coo-
ventum Cappuccinorum ejusdem ci-
vitatis , et respective Cappuccinos ad
monasterimm  monialium  preedicla-
rum,

Veaerabili fratri
archiepiscopo Salisburgensi,

Clemens PP. XI1V.

Veaerahilis frater salutem
et apostolicam benedictionem.

§ I, Expcni Nobis nuper fecisti ,
quod licet cosventus ordinis minorum
sancti Francisci Cappuccinorum auncn-
patorom intra septa istius civitatis Sa-
lisburgensis positns reperiatur , nihilo-
miaus in adeo remoto, ac simul emi-
nenti loco extat, ut non levia inde pre-
judicia proveniant, Quandoquidem ipsins
ordinis professores , tam in sacramentis
administrandis , quam in ferendo spi-
rituali auxilie isfirmis, et in altimo
agone counstitutis plerumque suos labo-
res assidoe, ac laodabiliter impendere
assneverunt. E contra vero in eadem ci-
vitate adest monasterium moanialinm or-
dinis pariter minorum sanctli Francisci
de observantia nuncupatorum sub regula
sanctze Clare de Loreto vulgo nuncu-
pate , que quidem moniales , quoties
translat®e essent ad locnm modo a fra=
tribus Cappuceinis predictis inhahita—-
tam , aere magis eminenti, et aperto ,
ac pro eis, qu& intra clansore fines
continno permanere debent admodum
meliori ipse [ruerentur , nec incommo-
dum difficilis accessus wgre ferreat, quin
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imo locus iste utpote valde editns, et
infrequens solitariz earum vivend: ra-
tioni admodum conveniret; quibus ex
causis moniales predictas ab earnm mo-
nasterio ad memoratum convenium fra-
trum Cappuccinorum transferre, idem-
que monasterium dictis fratribus assi-
gnare posse plurimum desideras. Nobis
propterca honmiliter supplicari fecisti,
ut in premissis opportune providere , et
ut infra indalgere de benignitate apo-
stolica dignaremur.

€. 2. Nos igitur te specialibns gra-
tils, et favoribus prosequi volentes , et
a quibusvis excommunicationis , suspen-
sionis, et interdicti , aliisque ecclesiasti~
cis censuris, senteuliis, et p&nis quo-
vis modo, et gquacumque da causa la-
tis , si quas forte incurristi , hujus tan-
tum rei gratia absolventes, et absolu-
tum fore censentes , hnjusmodi sappli-
cationibus inclicati, attentis expositis ,
fraternitati towe ficultatem traducendi,
et collocandi supradictas moniales sanctae
Clara in predicto conventu Cappuccioo-
Tum , et viceversa tradocendi, et col-
locandi in monasteric earumdem mo-
nialium sanctze Clare nuncupatz de Lo-
reto eosdem fratres Cappuccinos juxta
petita aactoritate apostolica tenore pree-
sentium concedimus , et indulgemnus ;
tibique consentaneam quogue potestatem
capiendi pro interim, donec scilicet tra-
ductio ista, et collocatio paranda erit,
et complenda, cautam, idoneamque pro-
visionem super personis, habitatione , et
mora monialium , ac respective Cappuc-
cinorum , cum horum c=teroquin regu-
Taris superioris iotelligentia auctoritate ,
et tenore predictis tribuimas , et imper-
timur, Volumuns aotem . ui expensz
onnes pro cjusmodi traductione ; collo-
catione , et respectiva clausura ex tuo
rario fiant, neque quidgnam circa il-
lorom , et illarum vota, et regnlaria
instituta per prasentes innovatum esse
declaramus.

§. 3. Decernentes easdem pr=sen-
tes literas firmas , validas , et ef-
ficaces existere, et fore, suosque ple-
narios , et integros effectus sortiri, et
obtiuere, ac illis , ad quos spectat , et
pro tempore quandocomaque spectabii in
emanibus , et per omoia plenissime saf-
fragari, et ab eisrespeciive inviolabiliter
observari,

§- 4. Bicque 1n preemissis per
quoscumgque judices ordiparios , et de-
legatos etiam causarum palatii aposto-
stolici auditores , et Sanctz Romana
Ecclesiz cardinales etiam de latere le-
gatos , et Sedis apostolicee nuncios ju-
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dicari , et definiri debere , ac irritum,
et inane si secus super his a quogquam
fquavis auctoritate scienter , vel ignoran-
ter contigerit attentari. )

§. 5. Non obstantibus constitutio-
nibus, et srdinationibus apostolicis , nec

' non conventus , monasteril; et ordinnm

hujusmodi etiam juramento . confirma-
tione apostolica , vel quaris firmitate alia
roboratis statutis , et consuetudinibys ;
privilegiis quoque indaltis , et literis
apostolicis superioribus, et personis sub
quibuscnmgue tenoribus , et formis, ac
cum quibusvis etiamm  derogatoriarnm
derogatoriis , aliisque efficacioribus ef-
ficacissimis , ac insolitis clausalis 4 irri-
tantibusque , et aliis decretis in genere ,
vel in specie, ac aliis in contrarium

t quomodolibet concessis , approbatis, et
i innovatis. Qaibus omuibus , et singulis
“ ilfornm tenores prasentibus pro plene ,

et sufficicoter expressis, ac de verbo,
ad verbum insertis habentes, illis alias
in suo robore permansuris, ad pre-
missorum effectum hac vice dumtaxat
specialiter , et expresse derogamus , ¢x-
terisque coutrariis quibuscnmque. Da-
tum Roma apud sanctam Mariam ma-
jorem sub annulo piscatoris ; die decima
sexta julil millesimo septingentesimo se-
ptuagesimo quarto , pontificatus Nostri
anno sexto,

CCCXXYV.

Facultas communtandi monasteriom mo-
nalinm ordinis sancti Beoedicti de
Numberg civitatis Salisburgeasis in re-
ligiosam domum , et capitulum cano-
pissarum,

Venerabili fratri archiepiscopo
Salisburgensi

Clemens PP, X3V,

Venerabilis frater salutem
et apostolicam benedictionem.

§. 1. Nuper fratermitatiz tuz no-
mine Nobis expositim fuit, quod in
mondsterinm’ meonialiom ordinis saneti
Benedicti de Numberg vulgo nuncupa-
tam istins civitatis Salisburgensis ex sue
fundationis lege e tantum mulieres ad-
miitendz sunt, que nobilitate polleant;
propter vero plures circumstantias una
simul convenieates , nulla ex mulieribus
nobilibus regularem habitum in eodem
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Clemens PP. Decimus Quartus

TMoNasterio suscepit , ac moniaies , quee
ibidem nunc existunt , a decessoribus tais
archiepiscopis Salishurgensibus nobiles
declaratz fuerunt , ut ita per modum
provisionis legi fundationis pradicte sup-
pletom -interim videretur,

§- 2. In his itaque rerom circam-
stantiis necessarium omnino redditur ,
vel foturis quoque temporibus nobiles

Improbatur
eonsueludo de
clarandt nobi-
Jes nulreres |
ingredientes in
monaslerm.

non sint, quague petant monasterinm
praedictum 1ngredi, et regularem vitam
in eo profitert desiderent, vel mona-
stertum praedictum in magis congruen-
tem osum commautare, ne derelictum
illod relinguatur. Quoniam vero expe-
rientia compertum est, qued licet pra-
teritis temporibus expediens , et oppor-
tuaum visum fuerit preedictas mulieres
iB nobiles declarare, idque per mo-
dum provisionis usque adhuc evenit ,
ea sub spe, quod ali® maulieres vera
nobilitate reipsa pradite monasterinm
praedictum tandem ingredi, ac in illo
regularis vite rationem servare velleat;
nihilominus , cum omnis super hoc spes
modo evanuerit, certum idcirco reddi-
tur, eamdem regulam movas semper
creand: mulieres nobiles , ul ita in mo-
nasterio hujusmodi ipsa regularem vi-
tam profiteri valeant , in posterurn quo-
que continuo servandam esse, non sine
irrisionis , ac molestiarnm  evidenti pe-
ricalo , et contra apertam legem funda-
tionis , cujus precipue finis ille fuit,
consulendi nempe nobilibas puellis , noo
vero suppeditandi causam, propter quam
alize mulieres nobilitate destitutz uti no-
biies declararentur ; atque hinc ex pre-
missis necessarinm omnino dignoscitar,
monasteriom hujusmodi in alios pios ,
ac religiosos usus commutare.

§- 3. Cum autem sicut eadem ex-
positic subjungebat, tu eo, quo polles
pastorali zelo, ac studio , id totum pro-
curandi, quod commisso tihi gregi spi-
ritnali  adjumento  esse  waleat , nil
tmagis in hoe reram statu convenire pu—
tes , quam qued si in Monasterio pree-
dicio erigatur unum capitulum canonis-
sarum nobilium pro mulieribns nobili-
bus istius dicecesis, et principatus , cui
una ex eis etate prasertim gravis prae-
esse debeat ad instar aliorum similium
monasteriorum ; ¢nz in civitate Pragensi
atque ia Mirimundensi, aliisque Germa-
niz locis reperiuntur; quippe quia.hoc
ferme modo divinum servitium frequens,
et assiduum ibidem esset, ac meliorl,
qua fieri potest ratione , finis funda-
tignis , consulendi scilicet puellis nobi-
hbus sunm  assequeretur effecturn, et

Bull. Rom. Tom. 1V,
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puellz ipsee preesertim pauperes, quos
suas impendant operas in exercilia pie-
tatis , Deoque inservire , ithimque Jau-
dare cupiant, firmum pro earum pia,
ac recla edueatione in eo subsidinm iu-
venirent , ideoque faeultatem Premissy
omuia peragendi tibi per Nos concedi
plurimum desideres. Nobis propterea
humiliter supplicari fecisti, ut in eiss
dem premissis opportune providere , et
ut infra indulgere de henignitate apo-
stolica dignaremur.

§- 4 Nos igitur te spccialibus gra-
tiis, et favoribus prosequi volentes , et
a quibusvis excommunicationis , suspen-
sipn_is, et interdicti, aliisque ccclesia~
sticis censuris, , sententils , et pezuis quo-
vis modo, et quacamgue de casusa la-
tis 5 si quas forte incurristi, hujus tan-
tum rei gratia absolventes, et absolu-
tum fore censentes, hujusmodi suppli-
cationibus inclinati , attenlis expositis ,
et circumstantiis , eidem fraternitati tuwe
facultatem , ut, facta in pradicto mo-
nasterio de Numberg suppressione , et
abolitione vigentis nuua instituti monia-
linm ordinis sancti Benedicti, idem mo-
nasterium in religiosam domum , et ca-
pitulum canenissarum smenlirium opro
nobilibus femiois reducere , et immu-
tare libere , ac licite possis, et valeas
auctoritate apostolica tenore prasentium
concedimus, et indulgemus , ea ceetero-
quin sub conditione , ac lege , ut mo-
nialibus nunc in ipso monasterio cxi-
steatibus liceat sub tua auctoritate, et
directione, vel in eodem monasterio
persistere , ac remanere , scrvando vota
solemaiter emissa, perpetuamque clau-
suram , sub nomine tamen , et habitu
ejusmodi canonissarum , vel transire in
aliud , aliagque ejusdem ordiuis sancti Be-
nedicti , sive alterius, de placito tamen
earumdem rmonialinm , ordinis mona-
steria , ibique communem cum caeteris
monialibus regulam prosequendo con-
vivere , sumptibus tamen dieti mona-
sterii de Numberg , unde eruat profe-
cturze.